



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Po zakończeniu rekonstrukcji zostaną na polu bitwy na pokazie specjalnej Jednostki Wojskowej FORMOZA

Publikowane od
25.08.2014 00:00:00

Publikowane do
25.09.2014 00:00:00



Po zakończonej rekonstrukcji w sobotę 30 sierpnia, około godziny 17.00 na koneserów i pasjonatów militarnych przygotowana została specjalna niespodzianka. W wyreżyserowanym pokazie zobaczymy żołnierzy ze specjalnej Jednostki Wojskowej FORMOZA. Pokazy są bardzo widowiskowe, prowadzone z ciągłymi zwrotami akcji przy donośnym podkładzie muzycznym. To pierwsza tego typu atrakcja, którą zobaczymy w Mławie.

Jednostka Wojskowa FORMOZA to morska jednostka specjalna, z siedzibą w Gdyni z bogatymi tradycjami i doświadczeniami. Odpowiednio zorganizowana, wyposażona, wyszkolona i kierowana stosownie do charakteru oraz sposobu realizowanych zadań. Morskie siły specjalne są traktowane jako niekonwencjonalny rodzaj sił zbrojnych, przeznaczony do prowadzenia działań (akcji, misji, operacji) określanych jako specjalne. Prowadzą one działania samodzielnie w warunkach, gdy użycie konwencjonalnych sił zbrojnych nie jest możliwe lub wskazane z przyczyn polityczno-militarnych, operacyjnych i technicznych. Wykorzystywane są również do wsparcia i zabezpieczenia działań innych sił, organizacji i instytucji.

Jednostka Wojskowa FORMOZA wchodzi w skład Wojsk Specjalnych, razem z Jednostką Wojskową GROM, Jednostką Wojskową KOMANDOSÓW, Jednostką Wojskową NIL i Jednostką Wojskową AGAT.

Jednostka powstała w 1974 roku, pierwotnie jako Dywizjon Płetwonurków Specjalnych, później jako Morska Jednostka Działań Specjalnych. Od 1994 roku datuje się rozpoczęcie wspólnych kontaktów z morskimi siłami specjalnymi krajów członkowskich NATO – Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Niemcy, Francja. Z jednostkami tych krajów GSP realizowały szereg wspólnych ćwiczeń. W latach 2000-2001 jednostka wystawiła samodzielnie Polski Kontyngent Wojskowy do rejonu Zatoki Perskiej, który operował z pokładów okrętów US Navy. W latach 2002-2003, podczas drugiej wojny w Zatoce Perskiej, Grupy Specjalne Płetwonurków wchodziły w skład Polskiego Kontyngentu Wojskowego zaokrętowanego na pokładzie ORP "Xawery Czernicki",

Pokaz w wykonaniu żołnierzy z jednostki wojskowej specjalnej FORMOZA gwarantuje niesamowite wrażenia. ZAPRASZAMY!

Niestety nie zobaczymy w piątek (29 sierpnia) pokazu musztry paradnej w wykonaniu żołnierzy z 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej, o czym wcześniej

infomowaliśmy. Dowództwo podjęło decyzję o bardziej widowiskowym pokazie w Mławie. Po defiladzie zobaczymy żołnierskie pokazy walki wręcz na które już dzisiaj serdecznie zapraszamy.

zdj. f







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/po-zakonczeniu-rekonstrukcji-zostan-na-polu-bitwy-na-pokazie-specjalnej-jednostki-wojskowej>